АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2018 № 1570
О запрете  купания в водоемах
городского округа Домодедово

в период купального сезона 2018 года

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», Водным кодексом Российской Федерации и в целях обеспечения безопасности, жизни и здоровья людей на водных объектах, в связи с несоответствием воды водоемов санитарным требованиям (СанПиН 2.1.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод») предъявляемым к содержанию рекреационных зон, письмом территориального отдела Управления  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Московской области» № 623_Л-12 от 14.06.2017,

                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1.Запретить купание в водоемах городского округа Домодедово, в период купального сезона 2018 года, в связи с несоответствием  воды водоемов санитарным требованиям (СанПиН 2.1.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод»), предъявляемым к содержанию рекреационных зон.

          2. Заместителям председателя Комитета – начальникам территориальных отделов комитета по территориальному управлению Администрации городского округа Домодедово установить знаки о запрете купания в водоемах городского округа Домодедово.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации городского округа Домодедово от 29.06.2017 № 2373 «О запрете купания в водоемах городского округа Домодедово в период купального сезона 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-председателя комитета по управлению имуществом                            Хрусталеву Е.М.
Глава городского округа                                                                                    А.В. Двойных